2

[image: image1.jpg]

КУРЧАТОВСКИЙ ВНУТРИГОРОДСКОЙ РАЙОН ЧЕЛЯБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
______21.02.2022_______                                                                                     № __3___

О внесении изменений

в постановление Администрации

Курчатовского района

от 11.01.2016 № 1

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом              от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», на основании Устава Курчатовского района города Челябинска, принятого решением Совета депутатов Курчатовского района от 26.11.2014 № 2/1, Положения о бюджетном процессе в Курчатовском районе города Челябинска, утверждённого решением Совета депутатов Курчатовского района от 24.02.2016      № 19/3, Администрация Курчатовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Порядок разработки, согласования и утверждения муниципальных программ, внесения изменений и осуществления контроля  реализации муниципальных программ Администрацией Курчатовского района, утверждённый постановлением Администрации Курчатовского района от 11.01.2016     № 1 (с изменениями от 22.07.2019, от 04.02.2021):
1) пункты 15, 16, 17 изложить в новой редакции:

«15. Муниципальная программа (изменение в муниципальную программу) утверждается постановлением Администрации Курчатовского района.

16. Ответственный отдел направляет проект муниципальной программы (изменений в муниципальную программу) вместе с проектом постановления Администрации Курчатовского района об утверждении муниципальной программы (о внесении изменений в муниципальную программу) в Контрольно-счётную палату города Челябинска для проведения экспертизы в соответствии со Стандартом внешнего муниципального финансового контроля «Проведение экспертизы муниципальных программ (проектов муниципальных программ)», утверждённым постановлением Коллегии Контрольно-счётной палаты города Челябинска                от 09.12.2021 № 02-12/68, распоряжением председателя Контрольно-счётной палаты города Челябинска  от 09.12.2021 № 161.
17. В случае положительного экспертного заключения Контрольно-счётной палаты города Челябинска дальнейшее согласование, проведение антикоррупционной экспертизы проекта постановления Администрации Курчатовского района об утверждении муниципальной программы (о внесении изменений в муниципальную программу) производится в порядке, установленном правовыми актами Администрации Курчатовского района.»;
2) в пункте 21 слова «(не позднее 40 календарных дней после отчётного периода)» исключить;
3) в пункте 24 слова «вправе ежегодно уточнять» заменить словами «ежеквартально уточняет».

2. Отделу по культуре, физической культуре и работе с молодёжью Администрации Курчатовского района (Макаров Е.Ю.) настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Курчатовского района в сети Интернет.

3. Общему отделу Администрации Курчатовского района (Гриша´ И.А.) обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального обнародования и опубликования муниципальных правовых актов.
4. Внести настоящее постановление в раздел 3 «Экономика, финансы, бюджет» нормативной правовой базы местного самоуправления Курчатовского района города Челябинска.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Курчатовского района                                                                          С.В. Антипов

С.П. Немытова

+7(351) 742 06 63